cap.xxiiii.car.clxxxviii.

Admittitur arbiter pacis Pacorus: simulans Pacorus uolebat Antigonum adiuuare: cognitis insidiis nūssq̄ ministro ad necem Herodis qui noluit admittere habens hmōi suspectos: auditō q̄ Phaſelus frater eius fuisset corruptus ad Idumæam nocte p̄git: cognitus a barbaris cogitur recedere p̄missa matre & fratribus: ad Masada properabat decertans cum illis potitur uictoria: Iosephus frater Herodis obuiam Herodi uenienti ex Idumæa fuit paucis ex carissimis receptis alios dimisit: parti Hierosolymam ueniuunt: constituunt regem Antigonū: Hyrcanū & Phaselū uerberantes: dentibus auriculas truncat Antigonus ne possit esse pontifex: Herodes cognita morte Phaselī frattis uix euadens Romā peruenit. Creat rex fauore oīum & fauore Antonii & Cæsaris.

cap.xxv.car.clxxxix.

Antigonus inclusos tenet Iosepum & alios qui etiam excentes quandoq̄ uincebant quandoque aduerso casu reuertebantur: Ventidius iterum festinat iosepo & aliis ferre auxilium: sed placatus munib⁹ Antigoni discedit: Herodes ex italia reuertitur & contra Antigonum sumit exercitum: castris positis declarat populo uenisse bono populi & non recordaturus offendarum: detegitur corruptio Sylonis ab Herode q̄ ipse uinum & oleum & omnia necessaria deferri scriperit in Hiericuntha: herodes occupat ciuitatem & quingenta cacumina montium: committit bellum: uictor reuertitur: herodes multos in sp̄luncis occidit: pater septem filios cum matre occidit qui uolebant fœdus inire cum Herode: & septem etiam desuper occidit: reuertitur in Samariam contra Antigonum dimisso Ptolemaeo p̄posito qui ab eis occiditur: occisis multis per herodem fertur q̄ Iosephus eius frater in iudæa frangitur & moritur in Galilæa se confert: uulneratur Herodes: municipia multa occupata: fugam uertit aciem inimicorum: ciuitatem ingreditur cladem fecit ex illis magnam: sed propter hysmis asperitatem non potuit Hierosolymam applicare: interim uxorem dicit & in Hierosolymam petit. iterum oritur discensio in ciuitate: Herodes iratus quoscunq̄ posset occidit: Antigonus ad pedes Cassii prostermitur: Herodes quærit pacare ciuitatem: & studioſos suos facere amicos: Antigonianos neci tradere.

cap.xxvi.car.cxc.

Cleopatra indignata q̄ propinquus nullus ex sanguinitate esse: ad extraneos occupandos se conuertit: moliebatur ut herodes & Malichus interirent per Antonium qui noluit: insidiis periclitatur Herodes: ex hoc recreati Arabes pugnam repetunt: fugant militem herodis: ulciscuntur Arabes: interim alia calamitas occurrit herodi scilicet: terremotus infiniti ut tringinta milia hominum interirent: incitatur hoc magis arabes: Herodes hortatur suos ad resistendum facto sacrificio congreditur & potitur uictoria: desideratur patronus illius gentis adiit Cæarem herodes conquerens de Antonio: Herodem regem instituit & diadema impoluit in ægyptum proficiscitur Cæsar: & mortua Cleopatra & Antonio regnum auxit herodi: procurator Syriæ instituitur: constituit templum & multa in honorem Cæsaris fecit & Agrippæ: oritur discordia inter uxores herodis: ira concitatus Mariannem fecit occidere quem ualde pœnituit: irati filii ob matris mortem criminantur apud Cæarem: Antipater interim succedit in regnum: curat mortem fratrum ex parte Mariannes: conciliat filios Cæsar patrini: non cessat Antipater dolis & simulationibus fratres criminari consilio nouerçæ illorum: illis neſcientibus: Alexander corruptit amicos regis: intruditur in carcerem: reconciliat Archelaus Alexandrum herodi: Eurycles accusat Alexandrum: uincuntur filii & separatim custodiuntur: Mittit herodes litteras cum indicis ad Cæarem. Saturninus & Volumnius sunt duces officiantur tandem ius suu herodis: pœnit et herodem mortis filiorum & nepotes amplectitur: & antipater irascit patri herodis: oratur Antipater ab herode ut Romā reuertatur: cōuenit herodes antipatru priuatim regno & nomine regio: incenduntur uiui sophistæ & qui aquilam demiserunt ex muro: iubet multos ex iudeis occidere: feruntur litteræ a Cæsare de damnatione Antipatri occidit Antipatrum Herodes: moritur Herodes: legitur testamentum de institutione Archelai regis: fiunt exequiæ cū maximo apparatu ab Archelao: sepelitur in castello quod Herodion dicitur.

cap.xxvii.car.cxcii.

## DE BELLO IVDAICO TABVLA

Incipit Liber secundus.

Archelaus propter turbationes nouas cogitur proficisci Rōmam: multos occidit die festo qui pascha appellatur. relinquit Philippū procuratorem regni & curatorem familiarium rerum: rationē administrationis reddit Cæsari Archelaus: accusatur Archelaus apud Cæsarem q̄ nomine tantum Cæsarem ostendisset regem non re ipsa: defenditur a Nicolao Archelaus: & ad pedes Cæsarī se prosternit: Iudæi cum relictis ab Archelao congreguntur: Varus res componit petunt iudæi ut per iudices res administrantur: Cæsar non annuens his Archelaum tetrarcham fecit in media parte: pollicens regia dignitate donaturum: aliam medietatem regni aliis duobus filiis Herodis dimisit: donavit Cæsar aliis muneribus cæteros filios & filias Herodis.

cap.i.car.cci.

Iudæus quidam interim simulat se esse Alexandrum ob similitudinem cum illo Romā uenit cognoscitur a Cæsare: patescit ipse Cæsari dolum & fraudem: his ridens Cæsar remigum numero isertus: suos rē illius fraudis interfecit: ponūtur quædā sectæ philosophorum & eorum uita.

cap.ii.c.cciii.

Decedente regno archelai Philippos & Herodes antipas regunt Tetrarchias suas: defertur imperium ad Tiberium post mortem augusti: Pilatus mittitur a Tyberio in iudæam: ob imagines Cæsaris quas intulit in templo oritur discordia maxima: Caius cæsar uult deus appellari: eius imagines & statuas præcipit erigi: renitentibus illis minatur eis: moritur Caius: Claudius rapitur in regnum: mittit Agrippam ad senatum ut placeat eum esse regem: non admittit curia: remittitur Agrippas ad senatum nuntians pugnam aduersus eos.

cap.iii.car.cciiii.

Senatus uadit ad Claudiū: offert uictimas deo: ipse donat Agrippam regio patrimonio: moritur Agrippa: Claudius regnum ī puincia rededit: & herodes q̄ regnabat ī chalcide morit. c.ijii.car.ccv.

Post obitum herodis qui ī chalcide regnauit: Claudius Agrippam filium agrippæ regem instituit: Cumanus curam accipit alterius prouincia: unde inter iudæos oriuntur multi tumultus in die festi azymorum: populus in fugam se conuertit: & propter egressum de constipacione. xxx. milia hominum consumpta sunt.

cap.vi.car.ccyi.

Insurgunt tumultus latrocinantium: uide quidam per Cumanum capiuntur: libri legis per militē quendam comburuntur: accensi iudæi ex hoc conqueruntur apud Cumanum: adiudicatus est ille ad supplicium ex hoc populus quietuit.

Conflictus oritur inter Galilæos & Samaritanos: quidam Galilæus ad festiuitatem ascendens interficit: Cumanus ad sedationem mitrit pœatores: Hierosolyma audito homicidio uulgas in impetum ī Samariam irruit: Cumanus accurrit cū ala militū: multis interfecit principes Hierosolymæ pœantur ut ab incepto desistant: iudæi tandem eorum pœibus acquiescunt.